
UCHWAŁA NR XVII/168/2019
RADY GMINY KROKOWA

z dnia 28 listopada 2019 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej 
przez właścicieli nieruchomości

Na podstawie art. 6n i art. 6m, w związku z art. 2 ust. 1 pkt 4 i ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r.o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 ze zm.)
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.) Rada Gminy Krokowa uchwala,
co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z załącznikiem 
nr 1do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

- hotele, wille, pensjonaty, pokoje gościnne, domy wypoczynkowe, ośrodki  wczasowe, pola namiotowe, 
campingi, domy opieki oraz inne nieruchomości o podobnej funkcji;

- obiekty o charakterze gastronomicznym: restauracje, bary, smażalnie, stołówki, kawiarnie
i lodziarnie, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, składanej 
przez właścicieli nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, zgodnie z załącznikiem 
nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Deklarację o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właściciele nieruchomości 
(w rozumieniu art. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach) obowiązani są złożyć do Wójta Gminy Krokowa, w terminach określonych w art. 6m. ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

§ 5. 1. Dopuszcza się składanie deklaracji we wszystkich formatach wymienionych w Rozporządzeniu 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 14 września 2011 roku w sprawie sporządzania pism w formie dokumentów 
elektronicznych, doręczania dokumentów elektronicznych oraz udostępniania formularzy, wzorów i kopii 
dokumentów elektronicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 180). Układ informacji i powiązań między nimi 
w deklaracji określają załączniki do niniejszej uchwały.

2. Deklaracje w formie elektronicznej należy dostarczyć za pomocą Elektronicznej Skrzynki Podawczej 
(ESP).

3. Deklaracja złożona w formie elektronicznej musi być podpisana bezpiecznym podpisem elektronicznym 
weryfikowanym przy pomocy kwalifikowanego certyfikatu lub podpisem potwierdzonym profilem zaufanym 
ePUAP.

§ 4. Traci moc Uchwała Nr XII/116/2015 Rady Gminy Krokowa z dnia 25 września 2015 r. w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy oraz właścicieli nieruchomości, na której nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne oraz Uchwała Nr XII/117/2015 Rady Gminy Krokowa z dnia 
25 września 2015 r. w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli domków letniskowych oraz innych 
nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe przez część roku.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krokowa.

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego, z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krokowa

Marek Krzebietke

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 2



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 1



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 2



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 3



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 1



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 2



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 3



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 4



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 1



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 2



 

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Nowelizacja ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach wprowadziła obowiązek zawarcia we wzorze deklaracji o wysokości opłaty
za gospodarowanie odpadami komunalnymi informacji dotyczących posiadania przez właścicieli
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostownika przydomowego
i kompostowania w nim bioodpadów, a także wyliczenia kwoty przysługującego zwolnienia z tego tytułu.

Od 2020 r. właściciele nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady
komunalne, będą ponosili opłatę za każdy pojemnik lub worek zadeklarowany
do wywozu, zarówno z odpadami zmieszanymi jak i odpadami segregowanymi.

Ponadto wprowadzono trzy odrębne wzory deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami
komunalnymi:

- dla właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy;

-dla właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy;

- dla właścicieli nieruchomości, na których znajduje się domek letniskowy, lub innych nieruchomości
wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Biorąc powyższe pod uwagę, podjęcie ww. uchwały jest zasadne.

Id: 52F7227F-6A01-44D2-8927-9649377496D3. Podpisany Strona 1




